



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2022

Aos 10 (dez) dia do mês de Outubro de 2022, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pousos Feliz, CEP: 45.615-000, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/10/2022, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado, a seguir relacionado, objetivando a Aquisição de material de expediente, papelaria e armarinho para atender as necessidades das Secretarias Municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa M A DE A LIMA PAPELARIA, com sede na cidade de Itabuna/BA, na Avenida Cinquentenário, nº 1.230, Bairro Centro, CEP: 45.600-087, neste ato representado por sua Sócia, a Sra. Maria Angélica de Alencar Lima, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 0273337793, emitida pela SSP/BA e inscrita no CPF nº 333.781.695-91, residente e domiciliada na cidade de Itabuna/Ba, na Rua Santa Luzia, nº 83, Bairro Banco Raso, CEP: 45.607-330.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA DE ISOPOR 150 MM	FRICALOR	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
2	BOLA DE ISOPOR 200 MM	FRICALOR	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
3	BOLA DE ISOPOR 250 MM	PANAMERICANA	Unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	SÃO DOMINGOS	Unidade	950	R\$ 2,50	R\$ 2.375,00
5	CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	JANDÁIA	Unidade	1069	R\$ 3,00	R\$ 3.207,00
6	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 48 FOLHAS	JANDÁIA	Unidade	944	R\$ 3,50	R\$ 3.304,00
7	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	TILIBRA	Unidade	888	R\$ 7,00	R\$ 6.216,00
8	CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 15 MATÉRIAS, 300 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)- A X L X P - 27,5 X 20 X 2 CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 488 G.	CREDEAL	Unidade	394	R\$ 12,00	R\$ 4.728,00

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



BUERAREMA

9	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	MÁXIMA CADERNOS	Unidade	144	R\$ 8,50	R\$ 1.224,00
10	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 20 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 20 MATÉRIAS, 400 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	FÊNIX CADERNOS	Unidade	269	R\$ 12,00	R\$ 3.228,00
11	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 1 MATÉRIA, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA, 96 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	TILIBRA	Unidade	394	R\$ 8,00	R\$ 3.152,00
12	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 12 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 12 MATÉRIAS, 240 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	TILIBRA	Unidade	144	R\$ 10,00	R\$ 1.440,00
13	CADERNO ESPIRAL 48FLS.	KAS	Unidade	394	R\$ 2,50	R\$ 985,00
14	CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E VERDE)	BIGNARDI	Unidade	538	R\$ 0,30	R\$ 161,40
15	CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS)	VMP	Unidade	4038	R\$ 0,80	R\$ 3.230,40
16	CARTOLINA DUPLA FACE	BIGNARDI	Unidade	5063	R\$ 1,00	R\$ 5.063,00
17	CARTOLINA ESCOLAR COMUM COR BRANCO 50X66 PACOTE COM 100 UNIDADES	VMP	Pacote	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
18	CARTOLINA GUACHE 50X60 CM	VMP	Unidade	3900	R\$ 1,00	R\$ 3.900,00
19	CARTOLINA LAMINADA	KORETECH	Unidade	1338	R\$ 1,20	R\$ 1.605,60
20	FITA ADESIVA MARROM 45X45 CX COM 5 UNID	FIT-PEL	Pacote	482	R\$ 15,00	R\$ 7.230,00
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 CX COM 5 UNID	ADELBRAS	Pacote	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 33 MT PACOTE COM 10 UNID	ADELBRAS	Pacote	442	R\$ 10,00	R\$ 4.420,00
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 40 MT PACOTE COM 10 UNID	ADELBRAS	Pacote	313	R\$ 10,00	R\$ 3.130,00
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 60 MT PACOTE COM 10 UNID	ADELBRAS	Pacote	323	R\$ 14,90	R\$ 4.812,70
25	FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	ADELBRAS	Pacote	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
26	FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO	POLI	Rolo	625	R\$ 2,50	R\$ 1.562,50
27	FITA DUPLA FACE 12MM PACOTE COM 08 UNID	KAZ	Pacote	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
28	FORMULARIO CONTINUO HOLERITE CAIXA COM 3.000UN	CHIES	Caixa	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
29	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	PIMACO	Pacote	325	R\$ 4,00	R\$ 1.300,00
30	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	VMP	Pacote	315	R\$ 18,00	R\$ 5.670,00
31	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS - AZUL	CIS	Caixa	55	R\$ 15,00	R\$ 825,00

Buerarema - Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



BUERAREMA

32	PAPEL CONTACT 25MX45CM ROLO	VMP	Rolo	205	R\$ 50,00	R\$ 10.250,00
33	PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G – 100FLS	PHANDORA	Pacote	232	R\$ 15,00	R\$ 3.480,00
34	PAPEL CREPOM 48 CM X 2,50 METROS CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	Pacote	448	R\$ 9,00	R\$ 4.032,00
35	PAPEL DE PRESENTE ROLO	VMP	Rolo	13	R\$ 20,00	R\$ 260,00
36	PAPEL DUPLEX LISO 120G PACOTE C/20UN	VMP	Pacote	203	R\$ 15,00	R\$ 3.045,00
37	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PARA JATO DE TINTA 180 G. – 100 FOLHAS	PREMIUM	Pacote	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
38	PAPEL KRAFT 80GR ROLO COM 30KG 60X150	PILAR	Rolo	219	R\$ 140,00	R\$ 30.660,00
39	PAPEL KRAFT A4 CARTÃO PACOTE COM 50	OFF PAPER	Pacote	325	R\$ 12,00	R\$ 3.900,00
40	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UNID	VMP	Pacote	327	R\$ 20,00	R\$ 6.540,00
41	PAPEL LINHO BRANCO 120G PACOTE COM 30 FOLHAS	OFF PAPER	Pacote	169	R\$ 12,00	R\$ 2.028,00
42	PAPEL LUSTRO CADERNO A4 10 FOLHAS	FRIMO	Pacote	263	R\$ 5,00	R\$ 1.315,00
43	PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 200 MT	PILAR	Unidade	90	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00
44	PAPEL OFICIO A3 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA COM 05 RESMAS	REPORT	Caixa	188	R\$ 70,00	R\$ 13.160,00
45	PAPEL OFÍCIO A4 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS	REPORT	Caixa	1125	R\$ 235,00	R\$ 264.375,00
46	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75 GR PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEX	Pacote	582	R\$ 5,50	R\$ 3.201,00
47	PAPEL OPALINE BRANCO 180G A4 50 FOLHAS	OFF PAPER	Pacote	389	R\$ 17,00	R\$ 6.613,00
48	PAPEL PARA DESENHO 40 KG BRANCO A4 120G M² PACOTE 50 FOLHAS	USE PAPER	Pacote	88	R\$ 10,00	R\$ 880,00
49	PAPEL SEDA 50X70 PACOTE COM 100 UNIDADES	ART COLOR PAPÉIS	Pacote	92	R\$ 20,00	R\$ 1.840,00
50	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	Caixa	555	R\$ 17,00	R\$ 9.435,00
51	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	BAHIA ARTES GRAFICAS	Unidade	1257	R\$ 0,60	R\$ 754,20
52	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	VMP	Unidade	2250	R\$ 6,00	R\$ 13.500,00
53	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	BRW	Unidade	1488	R\$ 4,00	R\$ 5.952,00
54	PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40CM X 48CM	VMP	Unidade	6000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
55	PLACA DE ISOPOR DE 10 MM PACOTE COM 26 UNID	FRICALOR	Pacote	202	R\$ 6,00	R\$ 1.212,00
56	PLACA DE ISOPOR DE 20 MM PACOTE COM 14 UNID	FRICALOR	Pacote	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
57	PLACA DE ISOPOR DE 30 MM PACOTE COM 09 UNID	FRICALOR	Pacote	202	R\$ 7,00	R\$ 1.414,00
58	TNT ESTAMPADO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	MEWI	Peça	82	R\$ 120,00	R\$ 9.840,00
59	TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	SANTA FÉ	Peça	338	R\$ 110,10	R\$ 37.213,80
VALOR TOTAL						R\$ 576.994,60
Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DE COSTURA	ROYAL	Unidade	138	R\$ 0,40	R\$ 55,20
2	AGULHA PARA CROCHÊ	TULIP	Unidade	138	R\$ 4,00	R\$ 552,00
3	AGULHA PARA PONTO CRUZ	CÍRCULO	Unidade	138	R\$ 2,00	R\$ 276,00
4	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 27mm CAIXA COM 50g	BACCHI	Caixa	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00

Buerarema, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



BUERAREMA

5	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO nº 01 PACOTE C/100 UNIDADES	NYBC	Pacote	50	R\$ 4,00	R\$ 204,00
6	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO nº02 PACOTE C/100 UNIDADES	NYBC	Pacote	38	R\$ 4,00	R\$ 152,00
7	ALICATE BICO REDONDO PARA BIJUTERIA	NMUNDIAL	Unidade	50	R\$ 19,00	R\$ 1.000,00
8	ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIAS	SUPER TOOLS	Unidade	50	R\$ 19,50	R\$ 1.000,00
9	ARGOLA ROLIÇA PACOTE COM 20 UNIDADES	RITA	Pacote	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
10	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO PACOTE COM 50	IDEATEX	Pacote	1813	R\$ 7,50	R\$ 13.597,50
11	BARBANTE 8 FIOS, PACOTE COM 4 ROLOS DE 75m	EURO ROMA	Pacote	104	R\$ 21,50	R\$ 2.496,00
12	BOTÕES DIVERSOS PARA OFICINAS DE ARTE	NYBC	Unidade	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
13	BROCHE GRANDE	NYBC	Unidade	88	R\$ 0,25	R\$ 22,00
14	BROCHE MÉDIO	NYBC	Unidade	88	R\$ 0,25	R\$ 22,00
15	BROCHE PEQUENO	NYBC	Unidade	88	R\$ 0,25	R\$ 22,00
16	CAIXA DE PAPELÃO DE PAREDE SIMPLES; CONFECCIONADAS EM KRAFT GRAMATURA: 450 G/M2; DIMENSÕES DA CAIXA MONTADA: (37 X 29 X 12,5) CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). (PODENDO VARIAR EM +/- 0,5CM); EMBALAGEM: FARDO COM 25 UNIDADES, CINTADOS COM 2 FITAS;	FRAMA	Unidade	82	R\$ 60,00	R\$ 5.740
17	ELÁSTICO FINO POLIESTER 5MM	ZANOTE	Unidade	88	R\$ 10,00	R\$ 880,00
18	ELÁSTICO GROSSO 25 CM	ZANOTE	Unidade	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
19	FITA DE CETIM nº05 22mm PEÇA C/10mts	NAJAR	Peça	193	R\$ 5,00	R\$ 965,00
20	FITA MÉTRICA COSTURA COM 1,50 MT	NYBC	Unidade	75	R\$ 4,50	R\$ 337,00
21	FITILHO P/PRESENTE 5MM X 50M SORTIDO	POLY	Rolo	143	R\$ 3,50	R\$ 500,50
22	GLITTER CORES DIVERSAS PACOTE DE 500 GR	NYBC	Pacote	82	R\$ 25,00	R\$ 2.050,00
23	KIT CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS E PERNAS DE BONECA DE LOUÇA TAMANHO G	MONIQUE	Kit	88	R\$ 20,00	R\$ 2.640,00
24	KIT CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS E PERNAS DE BONECA DE LOUÇA TAMANHO M	MONIQUE	Kit	88	R\$ 10,00	R\$ 1.760,00
25	KIT CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS E PERNAS DE BONECA DE LOUÇA TAMANHO P	NYBC	Kit	88	R\$ 10,00	R\$ 1.760,00
26	KIT CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS E PERNAS DE BONECA DE PLÁSTICO TAMANHO G	NYBC	Kit	88	R\$ 14,90	R\$ 1.320,00
27	KIT CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS E PERNAS DE BONECA DE PLÁSTICO TAMANHO M	NYBC	Kit	88	R\$ 11,80	R\$ 1.056,00
28	KIT CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS E PERNAS DE BONECA DE PLÁSTICO TAMANHO P	NYBC	Kit	88	R\$ 11,80	R\$ 1.056,00
29	LASTEX 10 MT PACOTE COM 10 UNIDADES	SÃO JOSÉ	Pacote	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00
30	LINHA DE CROCHÊ 1000 M	CLÉIA	Unidade	88	R\$ 15,00	R\$ 1.320,00
31	LINHA DE NYLON 25 MM ROLO	ARTE PESCA	Rolo	125	R\$ 5,30	R\$ 662,50
32	LINHA MEADA CAIXA COM 72 UNIDADES CORES DIVERSAS	ANCHOR	Caixa	88	R\$ 4,00	R\$ 352,00
33	LINHA NOVELO PARA COSTURA CORES DIVERSAS	CORRENTE	Tubo	88	R\$ 13,00	R\$ 1.144,00
34	LINHA PARA COSTURA PARA TECIDO PACOTE COM 10 UND	CORRENTE	Pacote	88	R\$ 22,50	R\$ 2.156,00
35	MIÇANGAS DIVERSOS TAMANHOS E CORES PACOTE DE 500 GR	NYBC	Pacote	75	R\$ 19,50	R\$ 1.475,00

Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

36	NOVELO DE LÃ 100 GR. CORES DIVERSAS	MOLETE	Unidade	125	R\$ 10,00	R\$ 1.275,00
37	PEDRARIA DIVERSOS TAMANHOS E CORES PACOTE DE 500 GR	CÍRCULO	Pacote	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
38	PERCEVEJO 4 AÇO LATONADO CX. C/ 100 UND	ACC	Caixa	75	R\$ 3,50	R\$ 263,25
39	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	VISION	Unidade	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00
40	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	VISION	Unidade	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00
41	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	VISION	Unidade	125	R\$ 3,00	R\$ 375,00
42	QUADRO BRANCO LOUSA GRANDE	CORTI ARTE	Unidade	88	R\$ 350,00	R\$ 32.120,00
43	QUADRO BRANCO LOUSA MÉDIA	CORTI ARTE	Unidade	85	R\$ 110,00	R\$ 9.775,00
44	QUADRO BRANCO LOUSA PEQUENA	CORTI ARTE	Unidade	75	R\$ 65,00	R\$ 5.250,00
45	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAIS	FLORESCER DÉCOR	Unidade	125	R\$ 14,40	R\$ 2.305,00
46	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 10X20	ALIANÇA	Unidade	688	R\$ 0,20	R\$ 137,60
47	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 30X40	ALIANÇA	Unidade	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
48	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 50X60	ALIANÇA	Unidade	625	R\$ 0,30	R\$ 187,50
49	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 60X80	ALFA	Unidade	75	R\$ 35,00	R\$ 2.700,00
50	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 100X60 CM	ALFA	Unidade	75	R\$ 52,40	R\$ 4.335,00
51	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 20X30	ALFA	Unidade	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
52	TERMOLINA LEITOSA 500 ML	ACRILEX	Unidade	88	R\$ 21,00	R\$ 1.936,00
53	TINTA GUACHE 15 ML, 12 CORES, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	ACRILEX	Caixa	875	R\$ 10,00	R\$ 8.750,00
54	TINTA PARA ARTESANATO 500 ML	ACRILEX	Unidade	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
55	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	Unidade	513	R\$ 17,80	R\$ 9.131,40
56	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	Unidade	513	R\$ 4,80	R\$ 2.462,40
57	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA MULTIUSO	TEK BOND	Unidade	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
58	VELCRO ADESIVO 25 mm MACHO E FÊMEA (PAR) FAIXA C/ 25 MT	CÍRCULO	Rolo	25	R\$ 69,00	R\$ 2.122,50
59	ZÍPER DE NYLON FINO 10 CM	NYBC	Unidade	188	R\$ 1,00	R\$ 206,80
60	PLUMAS/PENAS PARA FANTASIA	PLUMAS E PENAS	Unidade	375	R\$ 7,50	R\$ 2.812,50
VALOR TOTAL						R\$ 156.999,95

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 025/2022 - SRP.

1.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização do fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 025/2022 - SRP.



1.2- O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

1.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
3. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
4. Prova de regularidade junto ao INSS;
5. Prova de regularidade junto ao FGTS;
6. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

2- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3- DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

3.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

3.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4- DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura e Decreto Federal nº 7.892/13.

5- DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

6- DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Vinicius Ibram Dantas Andrade Oliveira
Prefeito
Contratante

Maria Angélica de Alencar Lima
M A de A Lima Papelaria
Contratada

Thaiane Santos Pereira Oliveira
Secretário de Educação Interino
Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Ivna Oliveira Mororó
Secretária de Saúde
Fundo Municipal de Saúde

Wellington dos Santos Costa
Secretário de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

CPF: 065 126 00 3524

CPF: 022.765.715-27